
FYP bestyrelsesmøde d.17.4.08 

Tilstede: Katrine F, Nanna P, Lars M, Mia GS, Rikke H, Mathias S, (JK fravær)

1. Dirigent og referant (vært): MS
2. Seneste referat godkendes og underskrives.
3. Nyt fra Formand (MGS): 

DPS nye formand Anders Fink har spurgt MSG, om hun vil hjælpe til med at arrangere 
en sommerskole sponsoreret af Lundbeck Fonden i anledning af DPS 100 års jubilæum. 
MSG forespørger om FYP evt. vil hjælpe.
Vurderings- og ansættelsesudvalget bliver slået sammen til næste vurderingsrunde. 
Kriterierne for vurdering af kandidater til H-uddannelsesforløb er blevet revideret og 
træder i kraft snarest. Jens Bukh fortsætter som FYP´s medlem i vurderingsudvalget.

4. Nyt fra Næstformand (NP): 
Italienske trainees har startet en undersøgelse navngivet ”Burn out” ang. udbrændthed 
blandt europæiske trainees i psykiatri. Undersøgelsen skal i fremtiden udføres i DK 
gennem FYP ved NP og MGS.
EFPT omdannes til en NGO i London d. 24.5.08. MS deltager. Rejseomkostninger 
dækkes. DPS ansøges om støtte efterfølgende.
Det speciale specifikke videreuddannelsesråd i region nord findes aktuelt ikke.

      5.   Andre udvalg og råd:
EFPT årsseminar foregår i år i Gøteborg fra d. 25-28.juni. JK har netop overtaget MS 
post her, men MS deltager også for at afslutte sine poster i regiet og overgive dem til JK. 
NP fortsætter som repræsentant. JK bedes lave en poster til årets seminar. NP står for 
at medbringe national drik til seminaret!!!.

DPS-bestyrelse: KF blev på DPS nylige årsseminar valgt til suppleant i DPS bestyrelse 
og deltager fremover i deres møder. 

FYP´s suppleant Marianne Schønemann tilsendes fremtidigt FYP´s 
bestyrelsesmødereferater per e-mail(KF).

Det speciale specifikke uddannelsesråd i region syd (KF): Basisuddannelsen for læger 
starter d.1.8.08. ½ års uddannelse i psykiatri er nu en mulighed, men kandidaterne starter 
på medicinske afdelinger, hvorfor de først starter i psykiatrien fra d. 1.2.09. 
Uddannelsesforløb skal forelægge.

Det speciale specifikke uddannelsesråd for psykiatri (KF/LM): Der er blevet diskuteret 
inspektorreporter. LM er blevet juniorinspektor. 

DPS videreuddannelsesråd (MGS): Der er netop blevet formuleret en ny målbeskrivelse. 
Forbedring med f.eks. færre underskrifter til Logbogen.



Psykoterapiudvalget: Nina Hjørring er FYP´s medlem. Basisuddannelsens omfang 
udvides gradvist i de kommende år som led i en harmonisering med psykologerne og 
europæiske forhold. Diskussion ang. uddannelsens relevans, vægtning overfor den 
medicinske behandling, samt den mulige implementering.

Forskningsudvalget: MGS vil gerne deltage.

DPBO (RH): RH har overtaget observatørposten fra Vibeke Bille og MS. Der har for 
nyligt været GF og blevet diskuteret kompetenceglidning fra læger til psykologer.

Det speciale specifikke uddannelsesråd i region øst (MS): MS har netop overtaget fra 
Astrid Søchting. 

6. Foreløbigt resultat af 1. udkast til Spørgeskemaet/Tilfredshedsundersøgelsen ang. 
specialistuddannelsen i psykiatri uddelt ved FYP´s årsseminar i januar (MGS).

17 medlemmer havde besvaret spørgeskemaet. Resultater inkonklusive grundet lav 
svarprocent. Landsdækkende årlige undersøgelser er essentielle for FYPs arbejde, og 
fremtidige artikler er en mulighed også. Spørgeskemaets afprøvning vigtig for feedback. 
Videreudvikling ved MS og MGS. Alle bedes uformelt hører omkring ang. 
ekspertise på spørgeskemaundersøgelser. RH hører prof. i Ålborg. Alternativt kan 
juniorconsult via CBS bruges som konsulenter inden spørgeskemaundersøgelsen skal 
udsendes landsdækkende samtidigt med næste års indkaldelse til FYP´s årsseminar 
(januar 2009, sidste weekend).

       7.   DPS 100 års jubilæum d. 7.12.08:
FYP skal have en stand. Forslag til standen: ”bedre netværk og uddannelse”, ”psykiatri i 
forandring” og ”den nøgne sandhed” (happening/sketch påklædning i forskellige 
tider/psykiatri kontra somatik/befolkning). MGS tilmelder standen. 
       

8. FYP´s formål (vedtægter):
Diskussion ang. visioner/mål/værdier:  Styrke- specialistuddannelsen, netværk både 
fagligt og socialt, den professionelle identitet, faglighed (mindre på provinshospitaler), 
internationalt samarbejde, kommunikation, infrastruktur, netværk (f.eks. via tillidsmænd, 
uddannelsesansvarlige overlæger, FAYL) skabe hjemmeside (ansøgning til DPS, 
kravsspecifikation, NP´s bror kan evt. udvikle). Styrke- psykiatriens image både externt 
og internt (svagt selvbillede) (lægekolleger fra andre specialer oftest de mest nedgørende, 
somatiske kompetencer fremhæves internt, håb om bedring ved den nye 
basisuddannelse), arbejdsvilkår (forvagten er alene, bærer det største ansvar, udsat, hård 
arbejdsbelastning).

9. Evt.:
Forbedre kommunikation via bedre infrastruktur (KF): Aktuelt kan ikke oprettes grupper 
under laeger.dk. RH vil forsøge at bedre kontakten til BUP-dk´s bestyrelses via 
kontakt til overlæge Anne Møller Grønfeldt.



Ansøgninger til DPS bestyrelse: DPS kasserer har opfordret os til at søge økonomisk 
støtte. Minsket økonomisk støtte med ca. 20.000 kr fra sidste år grundet fejl i samlet 
medlemsantal, hvilket medførte et tilsvarende underskud i regnskabet 2007. 
MS ansøger om fuld økonomisk dækning af årets FYP seminar.
JK bedes efter seminaret ansøge om økonomisk støtte til årets EFPT seminar.
MS ansøger efter turen om økonomisk støtte til EFPT tur til London i maj.

Punkter til næste mødedagsorden: (næste møde er hos RH d. 16.5./N.J.Fjords alle 1, 4.th.)
1. Fortsat diskussion ang. FYP´s formål. Fremtidig ændring af vedtægter.
2. Idéer til stand ved DPS 100 års jubilæum.
3. Styrke FYP´s kommunikation med medlemmerne (infrastruktur, netværk, 

hjemmeside, soocialnetworkingsites)


